
CADERNO 3  1QUINTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2012Caderno 3 QUINTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2012

       
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO      

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451666      
CONTRATO:  Nº 0007/2012-GVG      

MODALIDADE DE LICITAÇÃO:   ADESÃO a Ata de Registro de 
Preço Nº133//2012(Pregão Presencial nº 162/2012 da Prefeitura 
de Vila Velha/ES      
CONTRATANTE:  GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, por intermédio 
da VICE GOVERNADORIA, Órgão da Administração Direta.      
CONTRATADO: CADERODE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA 
CNPJ: 00.366.257/0001-61      
OBJETO: Aquisição de mobiliário de escritório para atender o 
espaço do Gabinete da Vice Governadoria do Estado do Pará      
VALOR: R$30.372,74 (trinta mil trezentos e setenta e dois reais 
e setenta e quatro centavos)      
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:      
Programa de Trabalho: 04.122.1297.4534; Programa: 
04.122.1317.2962      
Elemento de Despesa: 449052      
Fonte: 0101      
VIGÊNCIA: 23.09.2012 à 23.09.2013      
DATA DA ASSINATURA:  23 de Setembro de 2012      
ORDENADORA DE DESPESA:  SÔNIA MARANHÃO      

      

      

DIÁRIA      
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451755      

PORTARIA: 327/2012-NAF      
Objetivo: A fi m de participar de reuniões no Ministério da 
Educação - MEC e no BID.      
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994.      
Origem: BELÉM/PA - BRASIL      
Destino(s):      
Brasília/DF - Brasil<br      
Servidor(es):      
5146305/NILSON PINTO DE OLIVEIRA (Secretário Especial 
de Estado) / 2.5 diárias (Completa) / de 23/10/2012 a 
25/10/2012<br      
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR      

PORTARIA      
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451775      

PORTARIA Nº. 328/2012 - NAF, DE 23 DE OUTUBRO DE 2012.      
A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso das 
atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto de 
03 de agosto de  2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04 de 
agosto de 2011.      
CONSIDERANDO a solicitação da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar  feita através do Ofício nº 08/2012/
CPAD, de 22/10/2012;      
RESOLVE:      
PRORROGAR por 60 (sessenta) dias, a contar de 29 de Outubro 
de 2012, conforme Art. 208,  da lei nº. 5.810/94, o prazo 
para conclusão dos trabalhos da Comissão de  Sindicância 
Administrativa, designada através da Portaria nº 292/2012-NAF 
de 27.08.2012, publicada no DOE nº. 32.230 de 29/08/2012.      
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.      
MERIAM DE FÁTIMA DA COSTA DIAS      
Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, em substituição      

DIÁRIA      
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451810      

PORTARIA: 326/2012-NAF      
Objetivo: A fi m de participar do Fórum Especial QUALIDADE DO 
GASTO PÚBLICO.      
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994.      
Origem: BELÉM/PA - BRASIL      
Destino(s):      
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br      
Servidor(es):      
5303613/ANA CRISTINA SANTOS SODRE (Assessor Superior II) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 29/10/2012 a 31/10/2012<br      
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR      

DIÁRIA      
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451817      

PORTARIA: 325/2012-NAF      
Objetivo: A fi m de participar do Fórum Especial QUALIDADE DO 
GASTO PÚBLICO.      
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994.      
Origem: BELÉM/PA - BRASIL      
Destino(s):      
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br      
Servidor(es):      
351237/MARIA DO PERPETUO SOCORRO SANTIAGO E SILVA 
(Assessor Superior III) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/10/2012 
a 31/10/2012<br      
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR      

      
PORTARIA      

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451891      
PORTARIA DE REVOGAÇÃO E CEDÊNCIA      

PORTARIA Nº. 0928/2012-GS/SEAD DE 22 DE OUTUBRO DE 2012      
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;      
CONSIDERANDO o Processo nº. 2012/482663 de 04.10.2012      
R E S O L V E:      
I-REVOGAR, a contar de 25.09.2012, a cedência do servidor 
MARCO ANTONIO MENDES VASCONCELOS, Id. Funcional 
28878/1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, cedido 
a Assembléia Legislativa, através da Portaria nº 0963 de 
26/06/2000, publicada no DOE nº 29.244 de 29/06/2000.      
II- CEDER, a contar de 01/10/2012 o servidor MARCO ANTONIO 
MENDES VASCONCELOS, Id. Funcional nº. 28878/1, ocupante 
do cargo de Auxiliar Técnico, para o Tribunal de Contas do Estado 
do Pará – TCE/PA, com ônus para órgão de origem.      
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.      
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 22 DE OUTUBRO 
DE 2012.      
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO      
Secretária de Estado de Administração      

      
CONTRATO      

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 451485      
CONTRATO: 200      

Exercício: 2012      
Classifi cação do Objeto: Outros      
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do iasep.      
Valor Total: 60,000.00      
Data Assinatura: 24/10/2012      
Vigência: 24/12/2012 a 24/12/2013      
Chamada Pública: 22/2011      

Orçamento:      
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso      
10302136965520000    339039              0261000000          Estadual      
Contratado: MEDIMAGEM-MEDICINA DESPORTIVA E 
DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA      
Endereço: R Municipalidade, 773      
CEP. 66053-180 - Belém/PATelefone: 9130843091      
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA      

DISPENSA DE LICITAÇÃO      
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451556      

Dispensa: 39/2012      
Data: 28/08/2012      
Valor: 13,702.00      
Objeto: Fornecimento de OPME      
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da lei 8.666/93.      
Data de Ratifi cação: 28/08/2012      
Orçamento:      
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso      
10302136965520000    339030              0261000000          Estadual      
Contratado(s):      
Nome: DINÂMICA HOSPITALAR      
Endereço: Av Júlio César, Bairro: Souza, 13      
CEP. 66613-010 - Belém/PA      
Telefone: 9132575056      
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA      

CONTRATO      
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 451579      
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 118998      

Contrato: 51      
Exercício: 2010      
Classifi cação do Objeto: Outros      
Objeto: Prestaçõ de serviços dem odontologia básica aos 
segurados do IASEP      
Valor Total: 36,000.00      
Data Assinatura: 14/06/2010      
Vigência: 14/06/2010 a 14/06/2011      
Credenciamento: 3/2009      
Orçamento:      
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso      
08302120461600000    339036              0261000000          Estadual      
Contratado: ERINETE NOGUEIRA DE LIMA      
Endereço: Rua Lameira Bittencourt, , 727      
CEP. 68445-000 - Barcarena/PATelefone: 9137531093      
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite      

CONTRATO      
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 451653      
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 118976      

Contrato: 50      
Exercício: 2010      
Classifi cação do Objeto: Outros      
Objeto: Prestação de serviços de Odontologia Básica, aos 
segurados do IASEP      
Valor Total: 36,000.00      
Data Assinatura: 14/06/2010      
Vigência: 14/06/2010 a 14/06/2011      
Credenciamento: 3/2009      
Orçamento:      
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso      
08302120461600000    339036              0261000000          Estadual      
Contratado: MAISA FREIRE NASCIMENTO      
Endereço: Rua Dom Romualdo Coelho Q 402 LT 07/08, Q 402      
CEP. 68447-000 - Vila dos Cabanos/PATelefone: 9137543823      
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite      

PORTARIAS - COGP      
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451804      

PORTARIA Nº 455 DE 19 DE OUTUBRO DE 2012      
CONCEDER, ao servidor ELINALDO DA SILVA SOUSA, Matricula 
Nº 3157270/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração 
e Finanças, lotado na Coordenadoria de Orçamento e Finanças-
DAF, Prorrogação de Licença para Tratamento de Saúde, de 
acordo com o Art. 81 da Lei Nº 5.810 de 24.01.94 (Regime 
Jurídico), no período de 03/10/2012 a 01/12/2012, devendo 
retornar ao serviço no dia 02/12/2012.      
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 03 de 
outubro de 2012.      
Iris Ayres de Azevedo Gama      
Diretora Administrativa e Financeira      


